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Protokół z XXVI sesji 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 23 grudnia 2021 r. 

Pkt 1. Otwarcie obrad XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie.  

 Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godz. 10.06. W posiedzeniu wzięło udział 12 

radnych.  

 Obecność w momencie rozpoczęcia obrad przedstawiała się następująco: 

1. Jarosław Borkowski 

2. Angelika Hic 

3. Krzysztof Karlikowski 

4. Adam Klisowski 

5. Dariusz Kokosza nieobecny 

6. Edyta Krasuska nieobecna 

7. Marian Kutasiewicz 

8. Joanna Ostaszewska 

9. Monika Pankowska nieobecna 

10. Adrian Przybyłek – radny przybył w trakcie trwania obrad. 

11. Krzysztof Serwatka 

12. Grzegorz Stachera 

13. Zbigniew Staniek 

14. Bogusława Szlachetka 

15. Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

 Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad czterech projektów uchwał: 

- w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2024 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie. 



2 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (4) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali wyłożony został projekt protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Radni nie zgłaszali uwag.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania. 

Rani nie składali zapytań i interpelacji.  

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz od 1 grudnia do 23 grudnia 2021 

r. 

Wójt przedstawił informację ze swojej działalności oraz przybliżył radnym inwestycje 

jakie są zaplanowane do realizacji w przyszłym roku.  

Pkt 6. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy w Przewozie oraz jej Komisji Stałych na 

2022 r. 

Plan pracy Rady Gminy w Przewozie na 2022 r. został przyjęty przez radę 

jednogłośnie. 

Plan pracy Komisji Budżetu na 2022 r, został przyjęty przez radę jednogłośnie. 
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Plan pracy Komisji Oświaty na 2022 r. został przyjęty przez radę jednogłośnie.  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. został przyjęty przez radę jednogłośnie.  

Pkt 7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2025. 

a)Przedstawienie projektu uchwały. 

Projekt przedstawiła pani skarbnik. Wójt wydał dodatkowo do projektu zarządzenie  

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, ale z uwagami do projektu. 

Jednak owe zalecenia zostały już uwzględnione w obecnym projekcie.  

c) Głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

Pkt 8. Uchwalenie budżetu gminy Przewóz na 2022 r. 

a) Przedstawienie projektu uchwały. 

Projekt przedstawiła pani skarbnik. Projekt został przedłożony na obrady 

z autopoprawką wniesioną przez wójta. Na posiedzeniach wszystkich komisji stałych projekt 

budżetu omawiany był z taką treścią, jaka jest przedłożona do głosowania.  

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie 

uchwały budżetowej i możliwości sfinansowania deficytu. 

Odczytane zostały opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

w sprawie projektu uchwały budżetowej gminy na rok 2022 oraz w sprawie możliwości 

sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej gminy Przewóz na rok 

2022.  

c) Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy w Przewozie. 

Opinie zostały przedstawione przez przewodniczących. Komisja budżetu, komisja 

rewizyjna oraz komisja oświaty wydały pozytywne opinie o przedstawionym projekcie 
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budżetu.  

d) Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Przewóz do opinii i wniosków Komisji 

Stałych. 

- 

e) Dyskusja nad nieuzgodnionymi wnioskami Komisji Stałych. 

- 

f) Głosowanie wniosków Komisji Stałych po wyrażeniu przez Wójta Gminy zgody na 

korektę projektu budżetu. 

- 

g) Głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach. 

Przerwa od godz. 10.50 do 11.06. 

Pkt 9. Podjęcie uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2018 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy 

w Przewozie. 

Projekt przedstawił sekretarz. Propozycje podwyżki to 160 zł dla radnego gminy nie 

pełniącego dodatkowej funkcji. Natomiast propozycja podwyżki diety przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego oraz przewodniczących komisji to kwota 150 zł.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 – Uchwała 

nie została podjęta. 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Adrian Przybyłek, Grzegorz Stachera 
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PRZECIW (5) 

Jarosław Borkowski, Adam Klisowski, Joanna Ostaszewska, Bogusława Szlachetka, 

Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Angelika Hic, Krzysztof Serwatka, Zbigniew Staniek 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

b) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Podjęcie uchwały w tej sprawie jest niezbędne do tego, aby wójt miał możliwość 

zawierania porozumień o dofinasowanie kursów autobusowych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

c) Projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 

2022 r. 

Program musi być uchwalany corocznie. Zawarte w nim zadania do realizacji 

wynikają z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Realizacja zadań finansowana jest z wpływów 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 
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NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

d) Projekt w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Przewóz. 

Projekt przedstawił sekretarz. Regulamin zawiera zapisy zgodne z nowymi przepisami 

ustawy prawo budowlane oraz z uwzględnienia zaleceń zawartych w opinii Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu PGW „Wody Polskie” 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

e) Projekt w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Podjęcie uchwały wynika z zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian Kutasiewicz, Adrian 

Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Angelika Hic, Joanna Ostaszewska, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

f) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 
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Projekt przedstawiła pani skarbnik. Należało dokonać zmian ze względu na wpływ 

środków z subwencji uzupełniającej jak również z uwagi na otrzymane środki na realizację 

inwestycji z zakresu budowy kanalizacji oraz ze względu na otrzymane środki z konkursu 

„Rosnąca odporność”. Wydatkowanie środków zostało zaplanowane biorąc pod uwagę 

rządowe zalecenia co do ich przeznaczenia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

g) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2021-2024. 

Projekt uwzględnia wszystkie zmiany jakich dokonano w danym roku w budżecie 

gminy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

h) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Projekt zawiera zmiany w wydatkach na zadania zaplanowane w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Ponadto dokonano zmian pomiędzy paragrafami ze względu na przesunięcie środków z zadań 

i inwestycji, które nie zostaną zrealizowane w roku bieżącym i dołożenie brakujących 
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kwot do zadań gdzie było to konieczne.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Adam Klisowski, Marian 

Kutasiewicz, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Monika Pankowska 

Pkt 10. Sprawy różne. 

Radna Angelika Hic zapytała czy jest coś robione w kierunku ustalenia czy 

mieszkańcy składają deklaracje w sprawie opłaty za odpady adekwatnie z tym, ile osób 

faktycznie zamieszkuje daną nieruchomość.  

Kierownik Referatu Gospodarki odpowiedział, że na daną chwilę trwa weryfikacja 

deklaracji.  

Przewodnicząca ponowiła prośbę o postawienie znaku zakazującego wjazd na drogę 

asfaltową w Mielnie.  

Ponadto przewodnicząca poprosiła o wystosowanie pisma do starostwa o naprawę 

poboczy drogi powiatowej relacji Piotrów – Dobrochów.  

Na pytanie czy zostaną naprawione drogi gminne w Mielnie, które zostały rozjeżdżone 

przez ciężarowe samochody, wójt odpowiedział, że firma która wykonuje remont drogi 

powiatowej i jest odpowiedzialna za te zniszczenia zobowiązała się naprawić szkody.  

Pkt 11. Zamknięcie XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.07. 

 

                 Przewodnicząca Rady Gminy 

                       Bogusława Szlachetka  

 

 

 

 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 


